
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

 Pagina 1 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it  e-mail: info@comune.sarnano.mc.it  

 

 

COPIA ORDINANZA 

n. 71  del 24-07-2020 
 

 
 

OGGETTO: ORDINANZA DI DIVIETO DI CIRCOLAZIONE E SOSTA IN VARIE 

ZONE DEL CENTRO STORICO PER MANIFESTAZIONI DEL 

PROGRAMMA ESTIVO. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 8 del 28 giugno 2019, con il quale la sottoscritta Anna Marinozzi, 

Funzionario Amministrativo – Vice Segretario (Cat. D6) viene nominata Responsabile dell’Area  

Affari Generali - Servizi Demografici, Turismo e Sport, Servizi Sociali, Casa di Riposo, Cultura e 

Istruzione, Personale, Polizia Municipale, Commercio ed attribuita, quindi, la titolarità delle 

funzioni dirigenziali di cui al 2° comma dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267; 

 

   VISTO il programma delle manifestazioni estive 2020, che prevede: 

- la rappresentazione di alcuni spettacoli, organizzati dall’Associazione Culturale “Il Circolo di 

Piazza Alta” e nello specifico: 

- in Piazza Perfetti, nei giorni martedì 28 luglio, domenica 2 agosto, martedì 4 agosto, mercoledì 5 

agosto, giovedì 20 agosto, sabato 22 agosto; 

-in Piazza Alta, nei giorni giovedì 30 luglio, lunedì 10 agosto, mercoledì 12 agosto, lunedì 17 

agosto; 

- sempre in Piazza Alta, per la serata di sabato 1 agosto è previsto, nell’ambito della 3° edizione del 

festival Risorgimarche, il concerto dell’artista Enzo Avitabile;  

 

   RAVVISATA la necessità di apportare alcune variazioni temporanee alla regolamentazione del 

traffico e della sosta nelle aree interessate, al fine di garantire la sicurezza e l’incolumità pubblica, 

nonché il regolare svolgimento degli spettacoli; 

 

   VISTO l’art. 7 del codice della strada approvato con D. Leg.vo 30 aprile 1992, n° 285 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

 

   VISTO l’art. 107 del D.Leg.vo 18 agosto 2000, n.267; 

 

 

ORDINA 
 

 

1) martedì 28 luglio, domenica 2 agosto, martedì 4 agosto, mercoledì 5 agosto, giovedì 20 

agosto, sabato 22 agosto 2020 in piazza Perfetti, è istituito:  

 



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

 Pagina 2 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it  e-mail: info@comune.sarnano.mc.it  

a-dalle ore 19,00 fino al termine dell’evento, il divieto di circolazione e di sosta per tutti i 

veicoli in genere, con esclusione di quelli appartenenti all’organizzazione degli spettacoli; 

b- nel giorno 4 agosto, i divieti di cui al punto 1, saranno anticipati alle ore 17,00; 

c-nei periodi ed orari predetti, è consentita la circolazione a senso unico alternato, attraverso 

porta Brunforte, esclusivamente ai veicoli appartenenti ai cittadini residenti nel centro 

storico; 

 

2)  giovedì 30 luglio, sabato 1 agosto, sabato 8 agosto, lunedì 10 agosto, mercoledì 12 agosto, 

lunedì 17 agosto 2020 in Piazza Alta, è istituito: 

  

a - dalle ore 19,00 fino al termine dell’evento, il divieto di circolazione e di sosta per tutti i 

veicoli in genere, con esclusione di quelli appartenenti all’organizzazione degli spettacoli; 

b - sabato 1 agosto 2020, i divieti di cui al punto 2, saranno anticipati alle ore 15,00;  

 

 

  Le deviazioni, gli obblighi e i divieti verranno indicati localmente con la prescritta segnaletica. 

 

   Ai sensi degli artt. 3, quarto comma, e 5, terzo comma, della legge 7 agosto 1990 n° 241 avverte: 

- responsabile del procedimento é il Coordinatore della Polizia Locale Isp. IONNI Franco; 

- contro la presente ordinanza é ammesso, nel termine di 30 giorni dalla pubblicazione all’albo 

pretorio, ricorso al Ministro dei LL.PP. (D.P.R. 24.11.1971 n° 1199), oppure, in via alternativa, 

ricorso al TAR Marche di Ancona nel termine di 60 giorni dalla suddetta pubblicazione (L. 

6.12.1971 n° 1034). 

 

Dispone che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Comunale e trasmessa a: 

- Comando Stazione Carabinieri di Sarnano – pec: tmc26842@pec.carabinieri.it 

- Polizia Locale: poliziamunicipale@comune.sarnano.mc.it  

 
 

 

 

 

 

 

mailto:tmc26842@pec.carabinieri.it
mailto:poliziamunicipale@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

 Pagina 3 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it  e-mail: info@comune.sarnano.mc.it  

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to (Dr.ssa  ANNA MARINOZZI) 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 25-07-2020   e per quindici giorni consecutivi. 

Lì  25-07-2020 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to (Dr.ssa  ANNA MARINOZZI) 

 

 

 
Copia conforme all’originale 

 

Sarnano, lì 25-07-2020 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dr.ssa  ANNA MARINOZZI 
 


